
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Finanziaria
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 133 del
22/04/2021

Reg. settore
n. 36 del
22/04/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO PREMIO INAIL P.A.T. N.
96100563

Il Responsabile del Servizio

Adotta la seguente determinazione:
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 31/03/2021 n.7 avente per oggetto approvazione
Documento Unico di Programmazione 2021-2023 (DUP), immediatamente esecutiva;
VISTA la deliberazione del C.C. n.8 del 31/03/2021 di approvazione del bilancio di Previsione
2021/2023 immediatamente esecutiva;
VISTA la deliberazione della G.M. n. 37 del 12/04/2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2021-2023, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;
CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs.18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti,
compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto
espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente;
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D.Lgs.n.267/00 e al D. Lgs.118/11;
TENUTO CONTO che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al
comma 3 sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il decreto del Sindaco in data 2.11.2020 n.5 con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile del Servizio Finanziario - titolare di Posizione Organizzativa, con decorrenza dal
02.11.2020 al 31.12.2021, alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti, profilo professionale di Istruttore
Direttivo Contabile – Area Finanziaria, Cat. D, posizione economica D1, così come previsto
dall’art.13 comma 3 C.C.N.L. funzioni locali 2016/2018;
DATO ATTO che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui
all’allegato n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel
quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui
l’obbligazione diventa esigibile perché conclusa;
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa
di cui in parte dispositiva;
VISTA la nota dell’INAIL del 14/04/2021 (protocollo interno n.0001466 del 15/04/2021) in cui si
comunica l’avvenuta variazione del rapporto assicurativo relativo al Codice ditta 3259181/37 con
l’istituzione della P.A.T. n. 96100563 dal 03/05/2021 per la copertura assicurativa del servizio di
Tirocinio con l’istituzione della voce di tariffa 0722 con decorrenza dal 03/05/2021 aliquota assicurativa
5‰;
DATO ATTO che l’importo dovuto per l’assicurazione anno 2021 è di € 42,01, da effettuare in un'unica
soluzione tramite il modello F24EP entro il 17.05.2021;
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.32 del 13/04/2021
(N.R.G.107 del 13/04/2021) di approvazione dello schema di avviso e di domanda relativo alla



selezione per l’attivazione di n. 1 tirocinio retribuito presso il comune di Ussassai da svolgersi
nell'ambito del settore amministrativo;
CONSIDERATO che nello stesso atto si procedeva ad impegnare la somma presunta di € 50,00 per
oneri assicurativi obbligatori a carico ente sul tirocinio formativo in questione;
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione dell’importo dovuto per l’anno 2021 relativo alla
Posizione Assicurativa Territoriale (P.A.T.) n. 96100563 pari a € 42,01 tramite il modello F24EP;
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla
Illegalità nella Pubblica Amministrazione;
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
VISTO il D.Lgs.23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs. 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante della presente;

DI LIQUIDARE mediante F24EP l’acconto del premio INAIL per l’anno 2021 della Posizione
Assicurativa Territoriale (P.A.T.) n. 96100563, pari a € 42,01, relativa all’assicurazione dei dipendenti
e delle categorie assimilate soggette al premio assicurativo ordinario del settore “Altri” per il servizio
di Tirocinio formativo attivato a decorrere dal 03/05/2021, come da denuncia di variazione del rapporto
assicurativo relativo al Codice ditta 3259181/37;

DI IMPUTARE l’onere derivante dalla presente determinazione al capitolo 1043 del Bilancio di
Previsione Pluriennale 2021/2023 - esercizio 2021 dove esiste la sufficiente disponibilità per la
presente spesa;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
ORAZIETTI CINZIA

Il Responsabile del Servizio
ORAZIETTI CINZIA



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 22/04/2021

Il Responsabile del Servizio
ORAZIETTI CINZIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/04/2021

Ussassai, 22/04/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to ORAZIETTI CINZIA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 22/04/2021

Il Responsabile del Servizio
ORAZIETTI CINZIA


